

# Głos Wielkopolski

Rok II

Poznań, poniedziałek 14 stycznia 1946 r.

Nr 13 (317)

## Zjednoczenie wszystkich sił ludowych zdecyduje o naszej przyszłości

Pierwszy w Odrodzonej Polsce Kongres Stronnictwa Ludowego

W dniu wczorajszym nastąpiło w Warszawie otwarcie pierwszego w Odrodzonej Polsce Kongresu Stronnictwa Ludowego, na który przybyli delegaci ze wszystkich zakątków kraju.

W wypełnionej po brzegi sali zajęli miejsca przedstawiciele władz państwowych i Wojska Polskiego z Prezydentem K. R. N. ob. Bolesławem Bierutem, Premierem Rządu Jedności Narodowej ob. Osóbką-Morawskim i Marszałkiem Rola-Zymierskim na czele. Na wzniesieniu stanęły poczty sztandarowe partji i organizacji politycznych.

Obrazy Kongresu zagaił prezes Naczelnego Komitetu Wykonawczego Stronnictwa Ludowego, ob. Stanisław Janusz witając zebranych i pod-

kreślając historyczną doniosłość pierwszego po wojnie Kongresu i jego wagę, o której najlepiej świadczy obecność Pierwszego Obywatela Polski — Prezydenta Krajowej Rady Narodowej — Bolesława Bieruta.

W dalszym ciągu swego przemówienia ob. Janusz uczcił pamięć poległych na polu chwały i pomordowanych skrytobójczo — bojowników sprawy ludowej, a z kolei przystąpił do omówienia celów i zadań Stronnictwa Ludowego.

Następnie obecni dokonali wyboru prezydium Kongresu, po czym na trybunę wszedł witany niemiłymi okrzykami i oklaskami Prezydent K. R. N. ob. Bolesław Bierut.

kami swej pracy, gdyby nie znalazła od samego początku poparcia i uznania wśród pracującej politycznie grupy działaczy chłopskich. Dziś nie ma takiego działacza chłopskiego, który by nie znał KRN, jej programu, jej roli i jej znaczenia jako czynnika, który zdecydował o demokratycznej drodze rozwoju Polski. Przyznali to przynajmniej formalnie wszyscy bez wyjątku przywódcy ludowi nie wyłączając nawet tych, którzy z największą zaciętością zwalczyli KRN w pierwszym okresie jej działalności. Ale widzimy przecież jasno i przejrzyście, że błędem było nieuznanie KRN, natomiast słusznym politycznie i dalekowszyczym postanowieniem było współdziałanie z KRN i wszechstronne poparcie od pierwszej chwili jej powstania.

Witając wasz Kongres jako przewodniczący KRN mam prawo i obowiązek stwierdzić, że Str. Ludowe popierało KRN i brało w niej najczynniejszy udział, wchodząc w skład Komitetu Wyzwolenia Narodowego i tworząc wraz z innymi partiami politycznymi Rząd Tymczasowy, który doprowadził do powstania dzisiejszego Rządu Jedności Narodowej.

### O zjednoczeniu ruchu ludowego

Zdaliśmy egzamin swej dojrzałości politycznej nie tylko słowem i deklaracjami, ale czynami udowodniłmy, że gotowi jesteśmy bronić demokratycznej drogi rozwoju Polski, to znaczy usamodzielnienia politycznego i gospodarczego, zjednoczenia mas ludowych we wsi i w miastach. Nie

wątpię, że ocena ta stanie się podstawą ponownego zjednoczenia ruchu ludowego i wzmocnienia przez to sił ludu pracującego w walce o utworzenie demokracji. Zjednoczenie wszystkich sił ludowych we wsi i w miastach jest w chwili obecnej rzeczą najważniejszą, decydującą o przyszłości naszej sprawy ogólnonarodowej. Historia bowiem postawiła naród polski przed zadaniem, od rozwiązania którego zależy nasz byt i rozwój państwa, nasz poziom gospodarczy i kulturalny, wewnętrzna siła lub słabość naszej pozycji międzynarodowej.

Uczyniliśmy już niezmiernie dużo. Oddaliśmy ziemię obszarników na własność chłopom, unarodowiliśmy wielkie i średnie zakłady przemysłowe, przystosowaliśmy wytwórczość do potrzeb społeczeństwa i zapewniłmy masom ludowym zwycięstwo w dziedzinie politycznej i prawnej. Utrwalenie tego zwycięstwa w dziedzinie gospodarczej wymaga pracy, wytrwałości i ofiarności wsi. Na tę ofiarności dla dobra ogółu, dla wzmocnienia naszej Rzeczypospolitej potrafimy się zdobyć tak samo, jak potrafiliśmy się zdobyć na wysiłki w warunkach bez porównania cięższych w dniach ciężkiej niewoli.

Dlatego też życząc waszemu Kongresowi, aby obradował jak najowocniej nad umocnieniem jedności ludu pracującego, nad utrwaleniem zwycięstwa demokratycznego Polski.

Następnie zabrał głos Premier Rządu Jedności Narodowej, ob. Osóbką-Morawski.

(Dalszy ciąg na stronie 2-giej)

### Przemówienie Prezydenta Bieruta

Na wstępie swego przemówienia, Prezydent Bierut witając Kongres w imieniu Prezydium Krajowej Rady Narodowej, podkreślił doniosłą rolę, jaką odegrało Stronnictwo Ludowe w okresie bezpośredniej walki o wyzwolenie naszego kraju z najazdu hitlerowskiego a następnie w pracy nad oparciem życia państwowego na nowych demokratycznych podstawach.

Stronnictwo Ludowe — powiedział Prezydent Bierut — było jednym z czterech filarów, na których oparła się nowa Polska, które w najtrudniejszym ale też najbardziej doniosłym okresie brało udział w budowaniu zrębów naszego odrodzonego bytu państwowego, narodowego i kulturalnego.

Przed dwoma tygodniami, kiedy obchodziliśmy drugą rocznicę powstania KRN, zadawaliśmy sobie pytanie, jak wyglądałoby nasze dzisiejsze życie polityczne, państwowe i społeczne, gdyby dwa lata temu nie zjawili się ludzie, którzy przekreślili i odrzucili zasady polityki polskiej, którymi kierowała się emigracja, jak ułożyłyby się nasze losy, gdyby nie powstała odpowiednia siła narodowa, która nie tylko wzmocniła naszą walkę z bestialstwem i okupacją, ale nadała walce tej własną formę i kierunek zapewniający zwycięstwo.

Zadajemy sobie takie pytanie, by ocenić, jak wielką i doniosłą sprawą dla mas ludowych polskich, a przede wszystkim dla wielkich mas chłopskich było powstanie KRN. Wystarczy porównać sytuację obecnej Polski z sytuacją w Europie po pierwszej wojnie światowej, aby uprzytomnić sobie różne drogi, którymi potoczyła się polityka polska wówczas, przed 27 laty i dzisiaj. Droga po której kroczyli polscy przywódcy polityczni od listopada 1918 roku, poprzez rok 1920, 1923 i 1926 doprowadziła nas do konstytucji faszystowskiej z 1935 roku, do klęski wrześniowej i do jarzma hitlerowskiego. Na drodze tej przewodzili narodowi pilsudczyści i sanacja przy poparciu i współdziałaniu ówczesnych przywódców stronnictw chłopskich i robotniczych, mimo wstępującego oporu mas ludowych, przy czym siła tego oporu była niedostatecznie skuteczna wskutek wewnętrznego rozbitcia, wskutek braku jedności i wskutek rozbieżności dążeń.

Druga droga, ta, po której prowadzi Polskę Krajowa Rada Narodowa jest niczym innym, jak tylko drogą usamodzielnienia mas ludowych, zjednoczenia ich sił i zabezpieczenia Polski przed powrotem faszyzmu. I jeżeli dziś zjawiają się osoby, które posiadają tak: niewiadomą, jaką drogę obierze sobie jeszcze naród, może ta, może tamta, a może jeszcze inna, to my możemy śmiało odpowiedzieć wszystkim: my nie mamy wątpliwości co do tego, po jakiej drodze zechce iść naród polski i nie mają tych wątpliwości masy ludowe, stanowiące jego trzon i siłę twórczą.

Manienie nas i męczenie sposobami poszukiwania innych mętnych dróg jest niczym innym, jak oszustwem, które także dobrze znamy, bośmy oszukiwani byli już kilkakrotnie. Są tylko 2 drogi: droga samodzielności ludu pracującego, która można osiągnąć przez zjednoczenie jego sił, jest to droga demokracji, droga wskazana przez KRN i druga droga prowadząca nieuchronnie do faszyzmu, jest to droga wyzucia się samodzielności i inicjatywy przez lud pracujący na rzecz tych, którzy tarasowali nasze życie polityczne przed powstaniem KRN, droga oddania steru rządu kraju w ręce pasożytniczych karteli, obszarników, spekulantów i senatorów różnego typu, stojących się jak kameleony w różne barwy: ludowe antysemitki, rzemieślnicze chrześcijańskie a najczęściej NSZ-owskie, operujące dziś po lasach i posyłające kule w piersi bojowników narodu. My nie mamy wątpliwości, że masy ludowe w olbrzymiej większości, zarówno w mieście jak i na wsi zrozumiały, uznały i poparły program rządu Jedności Narodowej jako program swego wyzwolenia nie tylko z jarzma najeźdźcy, ale i z niewoli gospodarczej. Jednym z licznych dowodów tego zrozumienia i poparcia jest dzisiejszy Kongres, reprezentujący wielotysięczne masy chłopów polskich zorganizowanych w Stronnictwo Ludowe, które od pierwszej chwili powstania Krajowej Rady Narodowej postępowo

w myśli zasad jej programu politycznego, uwzględniającego słuszne dążenia i prawa mas ludowych w Polsce.

Doniosłość jednak decyzji podjętych wówczas przez tę część działaczy ludowych, którzy zerwali z polityką bloku emigracyjnego winna znaleźć uznanie przez cały lud, działający się dziś niestety na 2 przeciwstawiające się sobie odcinają. Nie wdając się w przyczyny, które spowodowały ten smutny i szkodliwy dla utrwalenia demokracji fakt, że różni ludowcy pozostają po dziś dzień w rozbitciu chcę podkreślić, że KRN nie mogłaby się pochwalić osiągniętymi dotychczas wy-

## Stoimy przed doniosłą miarą zadaniem

Nadzwyczajna konferencja w sprawie świadczeń rzeczowych z udziałem ministra Sztachelskiego

W związku ze zbliżającym się terminem przewidzianym na pełne wypełnienie przez wieś świadczeń rzeczowych, objętych planem rządowym w czasokresie roku 1945/46, na terenie całego kraju odbywają się nadzwyczajne konferencje z udziałem przedstawicieli Rządu, poświęcone omówieniu końcowej fazy akcji zbiorowej. Konferencja taka odbyła się w dniu wczorajszym w Poznaniu, z udziałem ministra Apropiacji i Handlu Sztachelskiego, dyrektora Dep. Świadczeń Rzeczowych Sadowskiego oraz wszystkich czynników zainteresowanych z terenu naszego województwa. Obecnych powitał wojew. dr Widy-Wirski podkreślając, że fakt przybycia na konferencję min. Sztachelskiego jest dowodem wagi, jaką świadczenia rzeczowe odgrywają w ogólnopolskiej skali planowania gospodarczego.

### Chodzież, Wągrówiec, Oborniki — przodują

Całokształt zbiórki na naszym terenie do dnia 10 bm scharakteryzował wicewojewoda mgr Grosicki. W dostawie ziemniaków zajęliśmy pierwsze miejsce wypełniając plan roczny w całości, tj. w 106%. Nie wywiązałyśmy się natomiast z dostaw zboża, gdyż roczny plan wykonano dopiero w połowie, tj. 51,5%. Według ostatnich danych kolejność powiatów stosownie do ilości dostarczonej przez nie zboża, przedstawia się następująco: Chodzież — 79%, Wągrówiec — 67,8%, Oborniki — 67,7%, Śrem — 64,3%, Wolsztyn — 62,9%, Krotoszyn — 61,9%, Znin — 61,5%, Rawicz — 60,3%, Czarnków — 58,9%, Środa — 58,7%, Nowy Tomyśl — 57,8%, Leszno — 57,7%, Gostyń — 57%, Kościan — 55,9%, Szamotuły — 55,9%, Gniezno — 52,4%, Międzybóże — 51,2%, Kepno — 46,6%, Poznań-miasto — 43,8%, Mogilno — 42,7%, Jarocin — 42,5%, Września — 42,3%, Ostrów — 42%, Poznań-powiat — 41,1%, Koło — 28,4%, Kalisz — 21,1%, Konin — 20,2% i Turek — 19,7%.

### Potrzeba obywatelskiego uświadomienia

W celu zobrazowania pracy w terenie, składali następnie sprawozdania i udzielali odpowiedzi na zapytania poszczególni starostowie względnie referenci dla spraw świadczeń z Obornik, Wolsztyna, Jarocina, Gniezna, Kalisza, Konina, Ostrowa i Turka. Wypowiedzi te dały właściwy obraz niedomagań materiałowych względnie niedociągnięć organizacyjnych na poszczególnych terenach. Na ogół ze wszystkich oświadczeń promieniowała jak najsilniejsza wola wypełnienia obowiązku. Sprawozdania wykazały, że obok trudności materiałowych, które nie zaważą na ogólnym wyniku, bo można je z łatwością usunąć, trzeba będzie pokonać o wiele istotniejsze niedomagania, polegające na zbyt słabym uświadomieniu obywatelskim mas chłopskich, zwłaszcza we wschodnich powiatach województwa. W kilku powiatach całe społeczeństwo trzeba zmobilizować do walki z elementami dywersyjnymi, wywodzącymi się z ludności zamieszkałej na terenie tych powiatów. Są i trudności obiektywne. Paupery-

zacja oraz dewastacja niektórych powiatów np. konińskiego czy tureckiego, które Niemcy zniszczyli rabunkową gospodarką, bądź częściowo unieruchomili przez prowadzenie szeroko rozwiniętych prac ziemnych o charakterze obronnym, nie pozwala nawet przy najbardziej zorganizowanej akcji na pełne osiągnięcie celu. W tych też powiatach jak i w szeregu innych dotkniętych żywiołowymi klęskami przeprowadzona zostanie obniżka świadczeń w ramach uznanych przez władze państwowe.

### Otrzymamy węgiel i materiały pędne

Sprawę rozwiązania trudności materiałowych rezerował dyr. dep. ob. Sadowski. Województwo nasze otrzyma w najbliższym czasie 6 tys. ton węgla do omłotów, z czego 3 tys. ton już załadowano. Podobnie przedstawia się sprawa z materiałami pędnymi. Zatem trudności, jakie tu i ówdzie nasuwał brak tych materiałów, zostaną tym samym przezwyciężone. Ob. Sadowski zwrócił uwagę na jak najpilniejsze przestrzeżenie, by rolnicy za dostarczone zboże otrzymywali natychmiast zapłatę w punktach zsypu. Kredyty na ten cel zostały uruchomione i jedynie niedośćstwo miejscowych czynników powoduje tego rodzaju niedociągnięcia. Należy dalej skontrolować, czy wójtowie i sołtysi oddali świadczenia jak również członkowie poszczególnych partii. Ludzie ci bowiem muszą posiadać świadomość, że pełnione przez nich funkcje urzędowe czy partyjne nakładają na nich w pierwszym rzędzie obowiązek świadczenia przykładem.

Plan operacyjny województwa na najbliższy okres omówił ob. inż. Paluch. Do akcji świadczeń wciągnięte zostaną czynniki polityczne i społeczne, z których zorganizowane zostaną grupy operacyjne. Akcja polityczna obejmie konferencje z udziałem miejscowego społeczeństwa, wydawnictwo odezw, hasel, prasę i film. Środki organizacyjne przewidują wykorzystanie grup operacyjnych w terenie, zmobilizowanie transportu i podwód, wreszcie wobec opornych sankcje karne.

### O jednolitą postawę społeczeństwa wobec mącieli

W ciągu obszerniej dyskusji, w której głos zabierali m. i. ob. ob. Izidorczyk (PPR), Janasek (PPS), Nadobnik (PSL), Sobolewski (SD), Leśniewski (Str. Pracy) oraz mjr Paszta, omówiono wszechstronne środki wzmoczenia aktywności na odcinku świadczeń. Przedstawiciele partii politycznych zadeklarowali pełną pomoc oraz wzajemną współpracę stronnictw w realizacji zamierzeń, wiążących się z dotrzymaniem terminu dostaw. Mjr Paszta omawiając kwestię bezpieczeństwa nawiązał do słów ob. Janaska i zaapelował o ścisłą współpracę społeczeństwa z organami bezpieczeństwa. Okazało się, że tam, gdzie czynniki bezpieczeństwa znajdują szerokie poparcie wśród ludności, tam z łatwością zlikwidowano bandy i unicestwiono próby siania zamętu, inspi-

rowane przez obce agencje. Aparat polityczno-wychowawczy przyczynił się w niemałym stopniu do zrealizowania świadczeń, a ostatnio pracuje nad wytworzeniem szerokiej podstawy dla współpracy ze społeczeństwem, co daje niewątpliwie dobre wyniki np. przez zorganizowanie pomocniczej służby chłopskiej.

### Nasze zadanie: dostarczyć 80 tys. ton zboża

Przemówienie wygłosił następnie min. Sztachelski. Minister oświadczył, że tak jak Śląsk zajmuje pierwsze miejsce w polskim przemyśle, tak województwo nasze stanowi bazę rolniczą w Polsce. Wielkopolska zamożna gospodarczo i posiadająca ofiarnie pracujące społeczeństwo, musi odegrać rolę pierwszoplanową w kształtującej się rzeczywistości. Rząd docenia należyte wysiłki naszego rolnika. Jeśli chodzi o absolutne cyfry wykonania dostaw zajmujemy pierwsze miejsce, gdyż na 15 tys. ton zboża dostarczonych przez woj. śląsko-dąbrowskie, Wielkopolska dostarczyła 123 tys. ton. Zadaniem naszym jest zaopatrzenie terenów deficytowych w pierwszym rzędzie Śląska — stanowiącego kuznię naszego dobrobytu i rozwoju gospodarczego. Kwestia wykonania planu jest niesłychanie ważna, gdyż łączy się z wszystkimi ogniwami z rozwojem przemysłu. Jeśli Wielkopolska nie wykona dostaw w przewidzianym czasie, Śląsk niedostatecznie zaopatrzony w żywność nie wykona produkcji, gdyż niedopisanie jednego ogniwia podważa następne. Rolnik musi stanąć na stanowisku ofiarności. Podobnie jest i na Śląsku, gdzie robotnik nie ma zapewnionego minimum, lecz mimo to powiększa produkcję.

Okres obecny — oświadczył minister — jest okresem wyrzeczeń. Łatwiej jest wyrzec się obecnie rolnikowi ekwiwalentu za dostawy, niżeli rolnikowi minimum potrzebnego do życia. Jeśli zdobędziemy się na chwilowe wyrzeczenia i umożliwimy rozwój przemysłu, w wyniku tego procesu artykuły wyprodukowane dotrą i do rolnika wielkopolskiego.

Plan dostaw naszego województwa, obejmujący 258 tys. ton po uzasadnionej obniżce 20% wyniesie powyżej 200 tys. ton. Po odliczeniu dostarczonej ilości 123 tys. ton, musimy zrealizować pozostałe 80 tys. ton w przeciągu miesiąca, do dnia 15 lutego. Minister polecił, by zwrócono specjalną uwagę na to, by artykuły premiove jak i premie pieniężne wyasygnowane już dla Wielkopolski w ilości 4 mil. zł dotarły do chłopca i nie zatrzymały się w biurokratycznych zakamarkach różnych instytucji. Kończąc przemówienie Minister zwrócił uwagę, że kwestia organizacji pracy jest sprawą zasadniczą, że nie należy lekceważyć momentu propagandy oraz wyraził przekonanie, że województwo nasze spełni obowiązek świadczeń w wyznaczonym terminie.

Na zakończenie przemówił w krótkich słowach Wojewoda, wyrażając nadzieję, że województwo nasze otrzyma rekompensatę wzamian za wywiązanie się z obowiązku świadczeń.

J. T.



# Kampania wyborcza w ZSRR



Poniedziałek, dnia 14 stycznia 1946 roku  
Kalendarz rzymsko-katolicki — Hilarego  
Kalendarz słowiański — Radogosta

## Ogólnopolska Konferencja Lotnicza

(c) Jutro w godzinach popołudniowych rozpocznie się w dyrekcji PKP przy ul. Skarbowej 10 Ogólnopolska Konferencja Lotnicza przy udziale delegatów z Ministerstwa Komunikacji z Warszawy, Aeroklubu Rzeczypospolitej Polskiej, przedstawicieli ośrodków lotniczych, aeroklubów regionalnych i władz wojskowych oraz cywilnych.

Konferencję zaszczyci również swą obecnością wojewoda poznański dr Widyński. Dalej przybędą: dyr. P. K. P. inż. Stodolski, kierownik P. L. L. „Lot” w Poznaniu inż. Duszyński oraz kierownik Ośrodka Lotniczego w Poznaniu ob. insp. Czarnecki.

Obrazy Zjazdu potrwać dwa dni, a tematem ich będzie program zorganizowania lotnictwa cywilnego i dostosowania go do dzisiejszych potrzeb.

## Akademia ku czci św. Rodziny

(c) W przepięknej auli uniwersyteckiej przy obecności ks. kardynała dr. Augusta Hlonda i wielu przedstawicieli duchowieństwa poznańskiego odbyła się w dniu wczorajszym uroczysta akademicka ku czci św. Rodziny. Pierwsze przemówienie wstępne wygłosił przewodniczący komitetu organizacyjnego dr. Paruszewski, witając obecnego kardynała oraz zebranych gości i wyjaśniając cel akademii.

Kolejnym przemówieniem wygłosił ks. kardynał dr. August Hlond, podkreślając znaczenie istnienia rodziny i jej rolę w społeczeństwie. Mówca wzywał również w gorących słowach do wspierania tych rodzin które wojna pozbawiła możliwości bytu. Szczególnie pole do popisu ma w tym wypadku „Caritas” oraz organizacje społeczne.

Akademii uroczysto odśpiewano kolędy przez chór męski im. ks. Gieburowskiego pod dyr. St. Stulgrosza oraz przez chóry parafii poznańskich pod dyr. prof. Pawlaka. Ponadto w akademii wystąpiła pianistka prof. Gertruda Konatkowska z produkcjami muzycznymi utworów Liszta i Chopina.

## Powiatowa Rada Narodowa w nowej siedzibie

(m) Przedwczorajsze, X-te z rzędu posiedzenie Pow. Rady Narodowej, oprócz kilku uchwał w dziedzinie wewnątrz-organizacyjnej, nie wniosło na forum obrad poważniejszych zagadnień. Po załatwieniu kilku spraw natury formalnej przystąpiono do wyboru członków odpowiednich komisji, w wyniku czego wybrani zostali: ob. Frankowski Leon — jako członek Komisji Rewizyjnej K. K. O., ob. Grębołek St., Siberański J., Rakowski Br. — jako skład Komisji Kwalifikacyjnej przy ustaleniu prawa do zasiłków osób pozostałych po uczestnikach ruchu podziemnego. W wolnych głosach dr. Smigielski (Pobiedziska) poruszył sprawę ostatecznego ustalenia cennika dla właścicieli, którzy bardzo często pobierają za pracę ceny wygórowane i lichwiarskie; mówca zwrócił również uwagę na fatalny stan zaniedbania, w jakim znajdują się drzewa przy drogach i szosach powiatu poznańskiego i wzywał Radę do interwencji w tej sprawie.

Obrazy toczyły się, nie jak dotychczas w domu przy ul. Wyspiańskiego 12, lecz w salach odnowionego i oddanego w tych dniach do użytku dawnego gmachu Starostwa przy Wąłach Leszczyńskiego 10. Uroczystość poświęcenia gmachu wypełniła drugą część posiedzenia PRN. Po ceremonii poświęcenia, której dokonał proboszcz parafii św. Wojciecha ks. Lewandowski, słowo wstępne wygłosił przewodniczący PRN ob. Borucki, witając obecnych na sali przedstawicieli Wojewody, Starostę powiatowego oraz przedstawicieli WRN, partyj politycznych i licznych gości. Ob. Borucki podkreślił w swoim przemówieniu znaczenie otwarcia nowej siedziby PRN, która stanie się kuźnią rzetelnej i uczciwej pracy. Przemówienie starosty mgra Nowickiego zobrazowało przebieg odbudowy zniszczonego gmachu, przy czym mówca podkreślił wybitną pomoc, jakiej udzielił wojewoda ob. dr. Widyński oraz prezydent mgr Sroka, dostarczając odpowiednie fundusze.

Z kolei nastąpiło wręczenie dyplomów i upominków 14-tu pracownikom Wydziału Powiatowego, którzy w tych dniach obchodzili 25-lecie pracy w tej instytucji. Uroczystość zakończyły przemówienia okolicznościowe oraz występy artystyczne śpiewaczki Anny Gretał, tancerki K. Czarneckiego i pianisty A. Koszewskiego.

## Penicylina dla Poznania

Do Poznania nadszedł, przydzielony przez Ministerstwo Zdrowia, większy transport penicyliny. Lek ten rozprowadzi się wśród wszystkich szpitali i klinik uniwersyteckich na terenie miasta Poznania, ponadto wśród ośrodków zdrowia na prowincji przystosowanych do lecznictwa penicylina.

**Zniesienie przystanku tramwajowego**  
(lk) Dyrekcja MPKE komunikuje, że z uwagi na konieczność oszczędzania motorów oraz małą odległość dzielącą przystanki, znosi się, aż do odwołania, przystanek tramwajowy przy ul. Sew. Mielżyńskiego, w obu kierunkach jazdy.

## Usuwanie sztucznej przeszkody

(c) Wzrost ruchu na skrzyżowaniu ulic Roosevelta i Zwierzynieckiej wymagał od dawna usunięcia sztucznej zapory, jaką był rozbity czołg radziecki, stojący przy narożniku ulicy Zwierzynieckiej.

Dyrekcja MPKE przystąpiła w ub. sobotę w godzinach wieczornych do rozbiórki czołgu. Rozbiórki dokonywuje się aparatem tlenowym, rozspawając poszczególne płyty. Kierowcy pojazdów mechanicznych przyjmą zapewne z zadowoleniem fakt usunięcia przeszkody.

z udziałem ponadto 120 tys. ludzi. Wobec późnej wieczornej godziny park był oświetlony ogromnymi lampami i reflektorami. Zebrani urządzili burzliwą owację na cześć swego kandydata. Nad parkiem jaśniały wielobarwne ognie fajerwerkowe. Fala wieców przelewała się przez cały Zw. Radziecki. Wiece odbywają się we wszystkich dzielnicach, w fabrykach, na wyższych uczelniach itd.

## Uroczysta ekshumacja zwłok bohaterów getta warszawskiego

Warszawa (PAP). Na cmentarzu żydowskim w Warszawie odbyła się uroczysta ekshumacja zwłok sześciu bohaterskich obrońców getta warszawskiego, członków żydowskich organizacji robotniczych „Bund” i „Zukunft”.

W uroczystości wzięli udział, prócz licznie zgromadzonej ludności żydowskiej, przedstawiciele Naczelnego Dowództwa Wojska Polskiego, Związku Uczestników Walk Zbrojnych, Centralnego Komitetu Partii Robotniczej, Polskiej Partii Socjalistycznej, przedstawiciele Związku Partyzantów Żydowskich, Centralnego Komitetu Żydów w Polsce, KC-Bundu, KC-Zukunftu, przedstawici-

W Leningradzie odbyły się potężne wiece w związku z tym, że prezydent Kalinin wyraził zgodę na kandydowanie do Rady Najwyższej Okręgu Leningradzkiego. W Kijowie odbył się wielki wiec u stóp pomnika Szewczenki. W kijowskiej dzielnicy im. Lenina, kandydując przewodniczący Rady Komisarzy Ludowych Ukraińskiego ZRR, Chruszczow.

W Warszawie odbyła się uroczysta ekshumacja zwłok sześciu bohaterskich obrońców getta warszawskiego, członków żydowskich organizacji robotniczych „Bund” i „Zukunft”.

Po złożeniu zwłok do wspólnej żołnierskiej mogiły, przewodniczący KC-Bundu złożył hołd pamięci robotników żydowskich, poległych w walce o wolność, demokrację i godność człowieka.

Przedstawiciele partyj politycznych w przemówieniach swych wskazali na bohaterstwo walczącego getta, które na swych sztandarach wypisało szczytne hasło: Za Naszą i Waszą Wolność!

Następnie przedstawiciel Naczelnego Dowództwa Wojska Polskiego zaapelował do społeczeństwa żydowskiego, by wspólnie przelana krew w walce z faszyzmem stała się podstawą do wspólnej pracy nad budową lepszego jutra demokratycznej Polski.

Przewodniczący Centralnego Komitetu Żydów w Polsce złożył nad grobem bohaterów ślubowanie, że społeczeństwo żydowskie dalej będzie prowadziło podjętą przez obrońców getta walkę z faszyzmem, aż do całkowitego zwycięstwa sprawiedliwości, równości i demokracji.

Przemawiał również przedstawiciel delegacji parlamentarzystów angielskich, Piratin, który oświadczył: „Przynoszę Wam od robotników angielskich serdeczne pozdrowienie i zapewnienie, że cały świat pracy walczyć będzie tak długo, póki nie znikną wszystkie pozostałości faszyzmu i rasizmu”.

Uroczystość zakończyła się jednominutową ciszą na cześć poległych bohaterów i złożeniem licznych wieńców na świeżej mogile powstańców.

## Wojsko przekazuje obiekty przemysłowe

Warszawa (PAP). W trosce o należyta ochronę zdewastowanych przez okupanta i zniszczonych w wyniku działań wojennych lasów, naczelny dowódca Wojsk Polskich Marszałek Żymierski wydał do wszystkich jednostek wojskowych rozkaz bezzwłocznego przekazania organom wszystkich obiektów leśnych jak np. tartaków, zapasów i składów drzewa, dotychczas znajdujących się w rękach wojska, zabraniając nielegalnego wyrębu. Wszelkie należności za pobrane drzewo kazano uregulować, a wypadki nadużyć ścigać surowo. Pobieranie drewna przez oddziały wojskowe może odbywać się wyłącznie drogą zgłaszania zapotrzebowań przez władze kompetentne z zachowaniem wymogów racjonalnej gospodarki.

## Ludwik Solski odznaczony orderem „Polonia Restituta”

Kraków (PAP). W Krakowie odbyły się uroczystości związane z 70-leciem pracy scenicznej seniora aktorstwa polskiego Ludwika Solskiego. Jubilat wystąpił w sztuce „Grube ryby”. W czasie uroczystości wiceprezydent KRN Szwabke udekorował Ludwika Solskiego orderem „Polonia Restituta” I klasy. Szczęsne odznaczenie wręczył Solskiemu ponadto prezydent m. Krakowa.

## Proces biskupa Spletta — 28 stycznia

Gdańsk (PAP). Dnia 28 stycznia br. na wokandy Sąd Specjalnego w Gdańsku odbędzie się rozprawa sądowa przeciwko biskupowi Spletta. Proces potrwa przypuszczalnie 2-3 dni. W roli oskarżyciela wystąpi prokurator Sąd Najwyższego Gacki. Wśród świadków zeznawać będzie cały szereg duchownych, którzy przebywali na wybrzeżu w okresie sprawowania władzy przez biskupa Spletta.

## Zjednoczenie wszystkich sił ludowych zadecyduje o naszej przyszłości

(Dokończenie ze strony 1-szej)

### Przemówienie

### Premiera Osóbki-Morawskiego

Obywatelu! W imieniu Rządu Jedności Narodowej witam pierwszy po wojnie Kongres Str. Ludowych. Rząd z wielkim zainteresowaniem śledzi sytuację i rozwój ruchu ludowego, gdyż od postanowień tego ruchu w dużym stopniu zależy ugruntowanie wielkiej i demokratycznej Polski i szybka odbudowa kraju. Tylko jedność klasy robotniczej i całego obozu demokratycznego, tylko pełna solidarność chłopsko-robotnicza jest gwarantką ugruntowania tej wielkości. Rozumia to doskonale nasi przeciwnicy polityczni, którzy chcą wbić klin pomiędzy robotników a chłopów, pragnąc stworzyć w ten sposób sztuczne różnice sprzeczności w interesach chłopsko-robotniczych.

Ale chłop polski jest na tyle dojrzały politycznie, że odróżni propagandę od interesów własnych. Były już różne rządy w Polsce, ale po raz pierwszy w historii Polska posiada rząd robotniczo-chłopski, rząd, realizujący interesy dla Polski. Na reformę rolną chłop polski czekał wieki całe, na próżno czekał na nią w okresie niepodległości, na pierwszej wojnie światowej. Dopiero rząd obecny zrealizował tę reformę, spełniając tym samym główne życzenia ruchu chłopskiego. Ale sprawa reformy i pracy nowej wsi nie jest jeszcze wykonana, można by powiedzieć, że dopiero zaczęta.

Wies polska żyła dotąd w wielkiej biedzie, ciemności i zacofaniu. Gospodarka karteli, polityka rządów magnackich i obszarników, zepchnęła gospodarkę chłopską na dno skrajnej nędzy. Zapalki dzielone na 4 części, oszczędzanie soli i ropy — to najbardziej jaskrawe jej przykłady. Prócz tego zastraszający stan zdrowia, niemożność korzystania z dorobku kultury.

Rząd Jedności Narodowej, reprezentujący interesy szerokiej masy chłopskiej i robotniczej rozumiał, że bez podniesienia dobrobytu i oświaty szerokiej masy ludowych na wsi i w mieście nie ma silnej i niepodległej Polski, i dlatego wypowiedział walkę na śmierć i życie nie tylko reakcyjnemu żywiolom winnym upadku Polski, ale również ciemności i nędzy, tej haniebnej spuściznie rządów reakcyjnych w Polsce. Bo z reformą rolną musi przyjsz dalsza reforma: szerokie rozbudowanie spółdzielczości, oświaty rolniczej i ogólnej, elektryfikacja kraju. Żeby to osiągnąć potrzeba nam nie osłabiania lecz zjednoczenia całego narodu dla dzieła odbudowy kraju.

Wierzę głęboko, że Stronnictwo Ludowe, które od samego zarania naszej niepodległości wzięło żywy udział w Komitecie Wyzwolenia Narodowego i w pracy na odbudowę naszego państwa, będzie dalej stać niezłomnie na gruncie zasad wytkniętych manifestem lutowym i będzie z nami solidarnie nieść brzemień ciężkiej pracy dla państwa, dla kraju, dla budowania silnej i niepodległej Polski Ludowej.

Z kolei zabrał głos naczelny wódz Wojska Polskiego Marszałek Rola-Zymierski.

### Przemówienie

### Marszałka Roli-Zymierskiego

W swoim przemówieniu Marszałek Rola-Zymierski podkreślił znaczenie siły zbrojnej w ustroju demokratycznym Państwa Polskiego, stanowiącej najlepszą gwarancję nienaruszalności praw chłopów polskiego w odróżnieniu do stosunków w Polsce przedwojennej, kiedy polskie siły zbrojne używane były jako narzędzie do walki z ruchem ludowym.

Mówiąc o zadaniach Stronnictwa Ludowego, Marszałek Rola-Zymierski powiedział:

„Nielatwo jest naprawić materialne i moralne zniszczenia wojny, nielatwo jest podnieść wies polską, która od wieków żyje w ciemności bez świadomości zdobywczej kulturalnych. Jestem przekonany, że Wasze stronnictwo ludowe, które już tak dużo zrobiło dla spełnienia odwiecznych pragnień chłopskich, które nawiazalo trwałe sojusze robotniczo-chłopskie, potrafi wykonać swe wielkie zadanie w dziele ogólnej odbudowy Ojczyzny. Te słowa uznania dla Waszej pracy niech będą równocześnie najlepszym życzeniem od Wojska Polskiego dla Waszego kongresu.

Z uczuciem radości mogę zakomunikować Waszemu kongresowi i wszystkim chłopom polskim, że do naszego korpusu oficerskiego, który da-

wnieć do 1939 r. miał cechy kastowości, weszło tysiące synów chłopskich, którzy zdobyli szlify dowódców w ogniu walk na froncie i zdali doskonałe egzamin patriotyzmu, męstwa i sztuki dowodzenia i przelaną krwią zespolili braterstwo broni z żołnierzem Armii Czerwonej. Zwracamy baczność uwagę na poziom wykształcenia i uzbrojenia i staramy się zważyć trudności, jakie mamy do pokonania na odcinku materialnego zaopatrzenia żołnierza polskiego. Mam nadzieję, że trudności te zostaną usunięte dzięki ofiarności chłopów polskiego, nie ma bowiem w Polsce takiego uczciwego chłopca, który odmówiłby chleba swojemu rodzonemu bratu i obrońcy — żołnierzowi polskiemu. A ta zbrojna ręka, która tu i ówdzie zyskała uderza skrytobójczo żołnierza, udającego się do wsi po świadczenia rzeczowe dla swych braci w koszarach, nie może być nazwana polską ręką, nie może kałać imienia Polaka. Kto podniesie rękę na naszą władzę, ten podnosi rękę na cały naród, ten wykreśla sam siebie ze społeczności polskiej. Przystępujemy do odbudowy kraju i urobimy i zniszczeni i jednym największym kapitałem narodu jest bogata dusza chłopska i robotnicza. Nasze złoto i szczęście naszego narodu mieści się w duszy ludu polskiego, który ponad wszystko umiał Ojczyznę i wolność, który wziął w ciężkiej dla narodu chwili odpowiedzialność za losy i świetlaną przyszłość Polski.

Mogę uroczysto zapewnić Was na Waszym kongresie, że pod osłoną bagnetu polskiego żołnierza granice nasze już nie będą więcej naruszane stopą niemieckiego najeźdźcy, że pracujący chłop polski już nigdy więcej nie będzie pastwą sanacji.

Z kolei przemawiali przedstawiciele stronnictw politycznych. Długie przemówienie wygłosił generalny sekretarz P. P. R. — wicepremier Gomołka.

Wskazując na konieczność zacieśnienia więzów sojuszu robotniczo-chłopskiego, wicepremier Gomołka powiedział:

„Wspólna droga, którą kroczyły dotąd masy robotnicze i chłopskie jest najlepszym dowodem silnej więzi łączącej polskiego robotnika i chłopca. Dążeniem naszej partii jest wzmocnienie, utrwalenie i rozszerzenie tego sojuszu.

W imieniu P. P. S. witał Kongres ob. Cyrankiewicz, w im. S. D. — ob. Rogoński, w im. C. K. Z. Z. — ob. Rusinek, w imieniu młodzieży akademickiej — ob. Wojtas.

Dalsze przemówienia powitalne wygłosili przedstawiciele organizacji społecznych i młodzieżowych.

Oficjalną część pierwszego dnia Kongresu zakończył referat min. Kowalskiego na temat „Stronnictwo Ludowe w walce z okupantem”.

## Program prac O. N. Z. w najbliższym tygodniu

London (obsł. wł.). Radio londyńskie donosi, że pierwszą sprawą na jutrzejszym posiedzeniu zgromadzenia ogólnego będzie wybór ostatecznych członków Rady Gospodarczej i Społecznej. Na wczorajszym posiedzeniu wybrano w pierwszym głosowaniu 17 członków. Ani Jugosławia, ani Nowa Zelandia, które były najpoważniejszymi kandydatami, nie otrzymały koniecznych 2/3 głosów. W dniu dzisiejszym nastąpi krótka przerwa w obradach. Wieczorem Komisja ogólna, składająca się z przewodniczącego i wiceprzewodniczących 6 głównych komitetów, zbierze się celem przedyskutowania zagadnień proceduralnych. W nadchodzącym tygodniu delegaci omówią wytyczne Organizacji. Dyskusja rozpocznie się jutro przemówieniem amerykańskiego ministra spraw zagranicznych Byrnasa. W czwartek ma przemawiać min. Bevin. Korespondenci londyńscy orzekają, że przemówienie jego będzie miało kolosalne znaczenie. Twierdzą oni, że nawet on do sprawy powiernictwa i być może postawi wszystkie terytoria Wielkiej Brytanii do dyspozycji Rady Powierniczej. Poza tym najważniejszy organ organizacji, Rada Bezpieczeństwa dokona wyboru sekretarza generalnego, który musi być zatwierdzony przez Zgromadzenie Ogólne.

### Czy Szwecja przystąpi do O. N. Z.?

Sztokholm (obsł. wł.). Jak oświadczył król szwedzki, w ciągu najbliższych tygodni szwedzki parlament rozpocznie debaty nad przystąpieniem do O. N. Z. Król szwedzki, położony specjalnym naciskiem na to, że Szwecja pragnie zachować swoje

stanowisko neutralne i w żadnym wypadku nie przystąpi do żadnego bloku państw.

Jeżeli chodzi o dopuszczenie na członka O. N. Z. innych krajów niż te, co zostały członkami od początku roku, to statut przewiduje, że członkami mogą zostać wszystkie pokój miłujące narody, które przyjmą na siebie obowiązki przewidziane niniejszą kartą i są zdaniem organizacji zdolni i chętni do wykonania tych obowiązków.

### Tajne posiedzenie Trybunału w Norymberdze

London (obsł. wł.). Międzynarodowy Trybunał Wojenny w Norymberdze odbył w sobotę tajne posiedzenie, na którym rozpatrywano sprawy proceduralne wynikiem ze stanowiska oskarżonych i obrońców.

Drugie takie samo posiedzenie odbędzie się w poniedziałek po południu.

### Sprawa Zagłębia Ruhry i Nadrenii

Dziennik „Iwning Standard” donosi, że w przyszłym tygodniu zostanie omówiony przez przedstawicieli Stanów Zjednoczonych, Wielkiej Brytanii, Związku Radzieckiego i Francji plan oddania Zagłębia Ruhry i Nadrenii pod kontrolę międzynarodową. Gdyby plan umiędzynarodowienia Nadrenii został uchwalony, większość produkcji przemysłowej zostanie obrócona na zapłatę odszkodowań wojennych dla sojuszników.



Przypomnienie o ustawie

(c) Częste skargi niektórych lokatorów na wrych administratorów i właścicieli domów, dotyczące kwestii czynszu mieszkaniowego...

Poniedziałek, 14 stycznia 1946

W teatrach poznańskich:

Teatr Wielki: dziś, godz. 18-ta - Wieczór artystów „W kolorach karnawału”...

Teatr Polski w bieżącym tygodniu

Poniedziałek, 14 bm., godz. 18-ta - Wieczór artystów „W kolorach karnawału”...

Teatr Wielki w bieżącym tygodniu

Poniedziałek, 14 bm., godz. 18-ta - Wieczór artystów „W kolorach karnawału”...

Teatr Polski w bieżącym tygodniu
Dzisiaj i dni następnego, godz. 18-ta Teatr Polski wystawia komedię Aleksandra Frądzy pt. „Pan Jowialski”...

Program audycji radiowych na wtorek, 15. 1. 46
6.55 Program z W-wy; 7.00 Dziennik poranny z W-wy; 7.15 Program z W-wy; 7.55 Program na dzień bieżący...

Zaprawa zimowa dla piłkarzy
Na zarządzenie Polskiego Zw. Piłki Nożnej, Pozn. Okr. Zw. Piłki Nożnej zorganizował dla piłkarzy poznańskich zaprawę zimową...

Zebrania w dniu 15 stycznia 1946 r.
Męski Chór Kościelny św. Kazimierza, Jezycze - godz. 18-ta w salce parafialnej, ul. Kościelna 4. Roczne walne zebranie

Z niwy artystycznej

(f) W ub. czwartek w sali Teatru dla Młodzieży wystąpił z koncertem zespół artystyczny Spółdz. Wydawn. „Czytelnik”...

Odbudowa Poznania

Koszty dotychczasowej odbudowy poszczególnych obiektów wynoszą: na szpitala 9,5 mil. zł, na szkoły 10 mil. zł, na budynki Op. Społecznej 2,6 mil. zł...

ZYCIE SPORTOWE

Porażka pięściarzysty Warty w Łodzi

Warta - L. K. S. 3:13

Mecz bokserski L. K. S. - Warta zakończył się niespodziewanym wysokim zwycięstwem łodzian w stosunku 13:3, przy czym „Warciarze” zostali wyraźnie skrzywdzeni w wadze piórkowej...

wysoko na punkty Klimeckiego (W). Widzów 2500.

Zapowiedziane zawody eliminacyjne pomiędzy Miszczukiem (Śląsk) a Józwiakiem (Bydgoszcz) nie odbyły się na skutek nie stawienia się Miszczuka.

Skład reprezentacji polskiej na mecz z Czechosłowacją

Po meczu L. K. S. - Warta kapitan sportowy P. Z. B. ob. Suszczyński ustalił ostateczny skład ósemki polskiej na mecz rewanżowy z Czechosłowacją w Pradze...

Wyjazd drużyny z Łodzi nastąpi w środę 16 bm. rano do Katowic.

Niedziela piłkarska w Poznaniu

K. K. S. - R. K. S. „San” 5:3 (2:1)

W rozegranej wczoraj na boisku „Arena” meczu piłkarskim drużyna K. K. S. pokonała po wyrównanej grze drużynę „Sanu” wynikiem 5:3.

K. K. S. do spotkania tego wystąpił bez Bielasza, a „San” bez Jezierskiego i prawoskrzydłowego Walichnowskiego. Kolejarze w meczu wczorajszym zawiędli zupełnie, zagrywając poniżej swej klasy...

W 15-tej minucie drugiej połowy, Anioła podwyższa wynik do stanu 3:1. 25-ta minuta przynosi „Sanowcom” drugą bramkę. Zdobywcą jej jest Fraszcak. Niepotrzebny wybieg bramkarza „Sanu” w 30-tej minucie staje się przyczyną użyczenia przez K. K. S. dalszej bramki, Atlasiński strzałem ponad głowę bramkarza lokuje po raz czwarty piłkę w siatce...

Zawody prowadził sprawnie ob. Redmer. Mimo zimna mecz zgromadził około 1000 widzów.

„Zjednoczeni” - „Naprzód” 3:2 (0:1)

Wczorajszy przedpołudniowy mecz piłkarski rozegrany na „Arenie” zakończył się po mało ciekawej grze, zwycięstwem drużyny „Zjednoczonych” nad drużyną „Naprzodu” w stosunku 3:2. Do przerwy „Naprzód” prowadził 0:1.

Roczne Walne Zgromadzenie P.O.Z.P.N.

W niedzielę, dnia 20 bm., o godz. 9.30 w sali stołowej P. K. P. przy ul. Kolejowej odbędzie się Roczne Walne Zgromadzenie Pozn. Okr. Zw. Piłki Nożnej.

K. K. S. przy stole obrad

W dniu wczorajszym odbyło się w sali stołowej kolejowej, drugie Nadzwyczajne Walne Zgromadzenie Kolejowego Klubu Sportowego. Na zgromadzeniu tym najliczniej reprezentowana była sekcja piłkarska, stanowiąca gros członków K. K. S.-u.

Zebranie zagał prezes Klubu mgr. Zawisła, witając przedstawicieli Związku Zaw. Kolejarzy, Pozn. Okr. Zw. Piłki Nożnej i Prasy. Przewodniczącym obrano jednogłośnie ob. Szumachera. Po odczytaniu sprawozdania z ostatniego Walnego Zebrania i zebrania zarządu przez sekretarza Klubu ob. Jachczyka i po udzieleniu absolutorium ustępującemu zarządowi, przystąpiono do wyboru nowego Zarządu...

K. S. „Surma” - OMTUR 5:4

(ak) Wczorajsze spotkanie w tenisie stołowym dwóch bezspornie najlepszych drużyn Poznania zakończyło się nieczynnym zwycięstwem „Surmy” nad osłabioną brakiem Czajskiego drużyną TUR-u. Drużyna „Surmy” wystąpiła w składzie: Kardacz, Kowalczyk i Pawlak, OMTUR zaś z Sikorskim, Perzyńskim i Wiśniowskim.

W dalszym ciągu zebrania w wolnych głosach poruszano szereg spraw m. i. sprawę polepszenia i stworzenia dogodniejszych warunków ćwiczebnych dla poszczególnych sekcji...

Drugie Walne Zgromadzenie K. K. S. zakończył ob. Szumacher żegnając zebranych i dziękując wszystkim za liczne przybycie.

Nowe władze K. S. „Admira”

Na ostatnim rocznym walnym zebraniu K. S. „Admira” Zarząd Klubu ukończył swój następujący: prezes - Pikulik J. I. viceprezes - Delikta, II viceprezes - Grzegorzewicz, sekretarz - Kłorek, zast. sekretarza - Maik M., skarbnik - Langner, gospodarz - Pikulik P., kronikarz Maik T., lawnicy - Kozłowski, Kocikowski. Sąd honorowy: Jurdzik, Dolata, Wawrzyniak. Komisja Rewizyjna: Twardowski, Przybył, Baranowski.

Co słychać w obozie treningowym w Łodzi

Jak wiadomo rewanżowy mecz pięściarski Polska-Czechosłowacja wyznaczony został na dzień 20 stycznia br i odbędzie się w Pradze.

Polski Związek Bokserski, celem podniesienia kondycji naszych zawodników, zorganizował oboz treningowy w sali YMCA w Łodzi. Według oświadczenia kpt. sportowego P. Z. B. ob. Suszczyńskiego reprezentacja nasza dozna zmocnienia przez powrót na ring Czortka i Koziołka, którzy wykazali na zawodach eliminacyjnych w Bydgoszczy doskonałą kondycję fizyczną...

Klimecki zawiadomił kierownictwo obozu treningowego, że przybędzie z opóźnieniem na skutek trudności z uzyskaniem urlopu. Szymura przyjechał do Łodzi dopiero na wczorajszy mecz Warta - LKS.

Mistrzostwa Polski w piłce siatkowej drużyn żeńskich

(ak) W dniach 19 i 20 bm. w Lublinie odbędzie się pierwsze po wojnie mistrzostwa Polski w piłce siatkowej drużyn żeńskich. Udział w nich weźmie 7 następujących drużyn: A. Z. S. (W-wa), mistrz Polski z r. 1938/39, TUR (Łódź) - okręg łódzki, K. K. S. Pomorzanie (Toruń) - okręg pomorski, A. Z. S. (Lublin) - okręg lubelski, K. S. Warta (Poznań) - okręg poznański, R. K. S. Marymont (W-wa) - okręg warszawski i K. S. Beskid (Andrychów) - okręg krakowski.

Drużyna „Warty” wyjeżdża z Poznania 17 bm. w następującym składzie: Robińska, Sekulanka, Kowalska, Grabowska, Dusikowa, Łojowa, Kaźmierczakówna, Józefek. Z drużyny, jako kierownik, wyjeżdża wiceprezes P. O. Z. P. R. ob. Adamski.

„Warciarze” przygotowują się do rozgrywek pod fachowym kierownictwem instruktora mgr. M. Balcera.

Sport w kraju

Batory (Chorzów) - Polonia (Bytom) 15:1

Ubiegłej niedzieli rozpoczęła się pierwsza seria spotkań o drużynowe mistrzostwo Śląska w boksie. Do najciekawszych zawodów należy mecz pomiędzy zespołami R. K. S. Batory (Chorzów) a Polonia (Bytom). Sensacja spotkania była przegrana Miszczuka w wadze koguciej, który w drugim starciu poddał się Góreckiemu. Co na to kapitan sportowy? (Przyp. Red.).

Piłka nożna

Na Śląsku AKS. (Chorzów) - RKS. (Sosnowiec) 5:3 (5:0) Polonia (Bytom) - Legia (Warszawa) 2:4 (1:3)

Komunikaty

Pozn. Okr. Zw. Bokserski. Na podstawie uchwały Zarządu P. O. Z. B. zwolniono się na dzień 3 lutego br. Nadzwyczajne Walne Zgromadzenie, o godz. 10-tej w stołowej Miejskiej Poznańskiej Kolei Elektrycznej, wejsie od ul. Zwierzynieckiej. Na porządku obrad: sprawozdanie Zarządu, reorganizacja Zarządu, sprawy bieżące. Klubom zwraca się uwagę na paragraf 25, 26, 27 i 28 statutu wzorowego OZB. Wywaza się kluby do uregulowania wszelkich zaległości finansowych.

K. S. Dab. Treningi sekcji piłkarskiej odbywają się pod kierownictwem ob. Orlika we wtorki i soboty każdego tygodnia od godz. 18-20-tej w sali gimnastycznej przy Publ. Szkole Dokształ. -Zaw. nr 1 ul. Działuńskich 4.

K. S. Pogon. Treningi odbywają się w poniedziałki i soboty każdego tygodnia w Szkole Powszechnej przy ul. Wspólnego 3, od godz. 18-20-tej. Zapisy nowych członków na miejscu.

K. S. Zjednoczeni - Sekcja bokserska zawiadamia, że rozpoczyna nowy kurs bokserski dla nowicjuszy pod kierownictwem ob. Wolniakowskiego. Zapisy kandydatów od lat 14-22 twem ob. Wolniakowskiego. Zapisy kandydatów od lat 14-22 twem ob. Wolniakowskiego. Zapisy kandydatów od lat 14-22 twem ob. Wolniakowskiego.

(ak) K. S. Warta - Sekcja bokserska rozpoczyna w środę, 16 bm. III kurs bokserski dla nowicjuszy pod kierownictwem dypl. instruktora klubowego ob. Kalinaka i wiceministra Europy Francuska Szymury. Kurs odbywać się będzie w poniedziałki, środy i piątki od godz. 19-21-tej w sali Studium Wych. Fiz. U. P. w Parku Wilsona.

Zapisy kandydatów od lat 14-22 przyjmuje Sekretariat K. S. Warta przy ul. Kantyka 4 pok. 6f oraz kierownictwo sekcji bokserskiej w czasie treningów.

Klub Sportowy „Legia” rozegrał ostatnio 3 mecze ping-pongu z następującymi wynikami: Dzień 9. 1. 46 r. K. S. Legia - K. S. Głuchoniemi: wynik ogólny 12:2 dla K. S. Legia. Wyniki poszczególnie: Głuchoniemi - Legia: Nawrot - Mikołajewski 2:1 - 20:22, J. Włodarczyk - Głównyński 9:21 - 10:21, E. Włodarczyk - Wodniak 9:21 - 14:21, Zalecki - Bartkowiak 4:21 - 12:21, Anders - Kasimierzczak 8:21 - 14:21. Podwójnie: Nawrot, Włodarczyk - Kasimierzczak, Wodniak 11:21 - 12:21; Zalecki, Anders - Głowczyński, Matuszak 13:21 - 21:19. Dzień 10. 1. 46 K. S. Legia - Milicyjny Klub Sportowy Poznań, wynik ogólny 3:2 dla M. K. S. Poszczególne wyniki: M. K. S. - Legia: Witkowski - Głowczyński 16:21 - 15:21, Pluta - Wojciechowski 21:9 - 21:19, Maik - Stawski 21:14 - 21:13, Racek - Wodniak 21:10 - 21:17, Starzyński - Kasimierzczak 21:17 - 19:21 - 16:21. Dzień 13. 1. 46 Legia - Gimnazjum Śródzielnice. Wynik ogólny 9:1 dla K. S. Legia. Legia - Ginn. Śródzielnice: Wodniak - Ceglarek 21:14 - 21:8, Wojciechowski - Jurgowski 21:17 - 21:15, Matuszak - Handke 21:18 - 17:21, Głowczyński - Bania 21:18 - 21:18, Kasimierzczak - Namietki 21:13 - 21:14.





Dnia 12 stycznia 1946 roku zasnął w Panu nagłe i niespodziewanie, po krótkich i ciężkich cierpieniach, zaopatrzony Sakramentami św., mój najukochańszy i najtroskliwszy mąż, ojciec, brat, zięć, szwagier, teść i wuj, śp.

# Franciszek Drygas

mistrz obuwiczny

przeżywszy lat 71.

Pogrzeb odbędzie się w środę, dnia 16 stycznia 1946 r., o godz. 14-tej ze szpitala Czerwonego Krzyża w Lesznie na cmentarzu parafialnym.

**W ciężkim smutku pogrzebi**  
**żona, syn i synowa**

Leszno, Osusz.

Osobnych zawiadomień nie wysyła się.

W środę, dnia 16. 1. 1946 r., w pierwszą rocznicę tragicznej śmierci śp.

**Marii Białobłockiej**  
odprawione zostaną

**nabożeństwa żałobne**

w Poznaniu w kościele paraf. św. Marcjana przy ul. Fredry o godz. 9.30 oraz we Wrocławiu-Zięblinie w kaplicy OO. Redemptorystów o godz. 7-ej, o czym zawiadamia

rodzina 1417

Klece - Poznań, św. Marcjan 23, m. 5.

Poważna placówka przemysłowa w Poznaniu poszukuje księgowego - bilansistę możliwie z znajomością księgowości przemysłowej. Oferty do „Głosu Wielkopolskiego” pod nr 1134

**Kupimy**

**PAROWÓZ**

normalnotorowy  
beztandrowy w dobrym stanie, o mocy 300—400 KM.

Oferty prosimy kierować do Bytomskiego Zjednoczenia Przemysłu Węglowego pod dt. L. 73 Bytom, ul. Moniuszki 28. k 90

**Dziś premiera!**  
Poraz pierwszy w Polsce  
Nowy film produkcji angielskiej

**SZARY LORD**

NADPROGRAM: Reportaż z pracy Wojskowych Warsztatów Samochodowych pt. „POKŁOSIE WOJNY”

Początek seansów w kinie „Bałtyk” o godz. 15, 17 i 19, w niedz. od g. 13

w kinie „Wolność” o godz. 14, 16 i 18, w niedz. od g. 12

**Wolne lokale**

Duży lokal handlowy. Winda. Właściciel: Górna Wilda 45 (kiosk). 1098

Państwo, którzy byli sprawcą niekiedy Koscińskiego 26, proszę przybyć. Gospodynai. 1075

Ubikacje frontowe ca. 120 m<sup>2</sup> na cele handlowe lub przemysłowe — Jezycze. Adres wskazuje „Głos Wielkop.” nr 1171.

Pokój meblowany Łazarz. Of. „Głos Wielkopolski” nr 1168.

Za zwrotem kosztów remontu do odnalezienia na Łazarzu 6-cio pokojowe mieszkanie nadające się na interes handlowy. — Oferty: „Głos Wielkopolski” pod nr 943.

Za życzenia i kwiaty złożone nam z okazji naszego ślubu w dniu 26. XII. 1945 r.

serdecznie dziękujemy

Czesław i Emilia z Kowalczyków Rajewscy

Jarczin, 10 stycznia 1946 r.



**Lekarskie**

Natrąski systemem dra Żnińciewicza, Poznański Zakład Przyrodolecznictwa, Poznań, al. Marcinkowskiego 20. 1274

**Wolne posady**

Czelnicy szweczy od zaraz potrzebni. Sowiński, Prusa m. 14. 675

Krawców na pierwszorzędne sztuki poszukuje zaraz i później Ludwik Białczak, Kantaka 7. 851

Technik budowlany z ukończoną szkołą budowlaną i kilkuletnią praktyką poszukujemy. Warunki wg przepisów o awansie. Zgłoszenia H. Cegielskiego 136. 83

Posługaczki z gotowaniem od zaraz poszukuje. Polcyn, Rzepieckiego 7, składowca drzewa. 1057

Gospoia młodsza dobre warunki w spłaniu. Dąbrowskiego 12 m. 7. Wejście z ul. Mickiewicza 21/25 w podwórzu, lewo II ptr. 961

Spółdzielni powiatowa poszukuje od zaraz księgowo-bilansistę oraz drugą siłę biurową. Oferty: „Par”, Ratajczaka 7 pod 1.147. 1038

Pomocnik szewski na damską pracę potrzebny od zaraz za dobrym wynagrodzeniem. Różek, Leszno Wlkp., Lipowa 7. 1018

**Szuka posady**

Rutynowany księgowy-administrator z wieloletnią praktyką w zakładach przemysłowych poszukuje posady w Poznaniu. Zgłoszenia Malinowski, Poznań, ul. Szamotulska 52. 826

Fryzjer poszukuje pracy. — Oferty: „Głos Wielkopolski” nr 1009.

Szofer mechanik szuka posady kilkuletnią praktyką. Oferty: „Głos Wielkopolski” nr 994.

Panna w średnim wieku przyjmie posadę w samotnej osobie w domu kulturalnym jako zastępczyni pani domu. Oferty „Głos Wielkopolski” nr 1153.

Kupie brzozy wino-kolonialne, były reprezentant poważnych firm, przyjmie odpowiednie zastęstwo. Oferty „Głos Wielkopolski” nr 1176.

Szfa biurowa — obczerna z wszelkimi czynnościami biurowymi, przed okupacją na kierowniczym stanowisku — przyjmie odpowiednią posadę. Of. „Głos Wielkop.” nr 1175.

**Nauka**

Wieczorowe Kursy Księgowości rozpoczynamy Prywatne Kursy Handlowe Smólskiego, Wawrzyniaka 33. 132

Korespondencyjne Kursy Księgowości Informacje: Lublin, skr. poczt. 105. k 38

Szkoła Tatców Szczęśliwa Szczęśliwa, al. Marcinkowskiego 2a, parter. 388

Rytmika, plastyka. Miłewska, Słowackiego 36. 1068

Grupowa nauka do matury. — Ul. Ostroroga 24, tel. 64-16. 1170

Nauka jazdy samochodowo-motocyklowa dla pań i panów. „Auto-Ster”, Mickiewicza 36, m. 3. 959

**Sprzedaje**

Radioaparaty, anody, akumulatory, baterie najtańsze Radio-mechanika, św. Marcin 25. 16407

Sztandary, paramenta kościelne, wykonuje pracownia K. Kedzińska, Poznań-Górczyn, ul. Zgoda 20. 16431

Porcelana hurtowa i detaliczna, skład fabryczny, również wyprodukujemy „Salon Porcelany” 27 Grudnia 15, telefon 21-72. 16901

Spodnie w różnych gatunkach i kolorach najkorzystniej Głogowski, Wrocławskiego 6, hurt-detal. 599

Maszyny do pisania, kłęcznia, powielacze. Kochanowicz Ska, Plac Wolności 13 (bok 3-go Maja). 16663

Sprzedam willę z ogrodem 2000 m<sup>2</sup> w Puszczykowie bliżej dworca. Oferty: „Głos Wielkopolski” nr 825.

Świeca stearynowa poleca Koloniańska Stary Rynek 48. 822

Cement, wapno hydrauliczne wagonowo dostarcza szybko Zjednoczenie Fabryk Cementu, Poznań, Paderewskiego (dawna Nowa) 1 m. 5. 1283

**Wolne lokale**

Tapczan-kanapa w dobrym stanie tani sprzedam. Saperska nr 53. 1167

Frak nowy, nowoczesny, bielski materiał, tani. Niedolewskich 14, m. 16, do godz. 16-ej. 1165

Centromis kupuje, sprzedaje maszyny do pisania, kłęcznia najtańszej. Marcinkowskiego 19. 539

Materiały meśkie, damskie, oraz bielizna damska w najprzedniejszych gatunkach. — Kwintkiewicz, Półwiejska 35. 1294

**Kupna**

Worki wszelkiego rodzaju również podarły, oraz nici linciane kupuje Poznańska Fabryka Worków Przemysłowa 33, telef. 18-45. 16022

Radioaparaty, lampy radiowe kupuje Radiomechanika, św. Marcin 25. 16408

Maszyny i artykuły biurowe kupuje Kochanowicz Ska, pl. Wolności 13 (bok 3 Maja). 16662

Narzędzia oraz wyroby żelazne wszelkiego rodzaju kupie „Okazja”, Dom Handl., Grobla 1b. 266

Węże garterne, gumowe, kupuje „Hatech”, Marcina 65. 418

Pasy skórzane pariane gumowe gąry kupie stale „Hatech”, Marcina 65. 419

Kupię willę w Poznaniu, poznańskim. Oferty: „Par”, Ratajczaka 7 pod 1.27. 450

Radioodbiorniki lampy każdą ilość kupie Radiokomunikacja, Mickiewicza 27. 1138

Kuchnie nowoczesne, biurowe (12 części), 25 tysięcy. Adres wskazuje „Głos Wielkopolski” nr 1136.

Bfuro fotelem, szafę biurową z załączkami, biurko do maszyny, stoły okrągłe, piec stalowy, Balcerowski, mistrz stolarny, Strzałowa 6. 1135

Materiał Bielski, płaszcz i ubranie. — Łukaszewicza 17, m. 3. 1124

Dog ciemnowłosy. — Adres wskazuje „Głos Wielkopolski” nr 1123.

Welna australijska, 2 szafy. Poznańska 22/30, m. 22, godz. 18-ta. 1108

Baterijny odbiornik, akordeon 32 basowy. Dąbrowskiego 50, Ziółkiewicz. 1105

Maszyna Singera damska, żelazko elektryczne krawieckie, kocioł żalowy pobielany 100 ltr. Grobla 6, m. 19. 1403

Dywan 2½ na 3½, mandolinę, zegar bufetowy sprzedam. Sienkiewicza 9 a, m. 13. 1097

Dacha futrzana, źrebaki, szopy okazjnie. — Koloniańska, Stary Rynek 48. 1092

Futro czarne źrebce okazjnie sprzedam. Dąbrowskiego 15, m. 9. 1089

Futro sealowe, nowe, 8500 zł. Kolejowa 55, I ptr., środkowe drzwi. 1083

Zegar stojący Beckera. Oferty „Głos Wielkopolski” nr 1069.

Porcelana, szkło stołowe, cyhndry do lamp naftowych oraz sprzęty kuchenne poleca Marian Lesiński, Żydowska 33, przy Starym Ryнку. Kupuje kryształowy. 1060

**Zamiana**

2 pokoje kuchnia, łazienka. Jeżeli zamienię na 1 pokój kuchnie, Oferty „Głos Wielkopolski” nr 1104. 1104

Wydzierżawie willę 14 pokoi na prowincji, park w lesie przy jeziorze na letnisko dochodowe. Oferty: „Głos Wielkopolski” nr 991.

**Szuka lokalu**

Małżeństwo dobrze sytuowane poszukuje pokoju — dobrej plac. Grunwaldzka 72 m. 2. 979

3—4 pokojowe mieszkania poszukuje, koszty zwrotne lub remont przeprowadzę. Oferty: „Par”, Ratajczaka 7 pod 1.163. 1045

Lokal przemysłowy w śródmieściu lub Jezycze poszukuje. Oferty składaj „Par”, Ratajczaka 7 pod 1.171. 1146

Skład średniemiejsc lub na Jezyczech poszukuje. — Remont przeprowadzę względnie koszty remontu zwrócę. — Oferty składaj do „Par”, Ratajczaka 7, pod 1.181. 1140

**OGŁOSZENIA DROBNE**

Konto: Bank „Społem” nr 8

Biuro Działu Ogłoszeń czynne w dni powszednie od 8-mej rano do 13-tej w soboty od 8-mej rano do 12-tej w Poznaniu przy ul. Wspaniałej 10 I piętro. — Tel. 64-75 — Za terminowy druk ogłoszeń Administracja nie odpowiada.

Planino, również zniszczone kupię. Skarbowska 15 m. 6. 918

Bielskie materiały, podszewki, zakup — sprzedaż. Trojanowski, św. Marcin 18. 1029

Kupię epidiaszop. „Auto-Ster”, Mickiewicza 36. 958

Bielskie materiały, podszewki zakup — sprzedaż. Bławaty — Cyraniak, Dąbrowskiego 47, Rynek Jezyczy. 1189

Dywany zakup — sprzedaż. Firma St. Kozłicki, plac Wolności 10. 1206

Gablotkę oszkloną — kupię. Bławaty — Cyraniak, Dąbrowskiego 47 — Rynek Jezyczy. 1190

Kauczuk surowy w każdej ilości kupię „Hatech”, Marcina nr 65. 1147

Singera maszynę lub główkę kupię. Prądzyskiego 56 m. 7. 972

Wallzowa maszynę do pisania, srebrne wyroby, złoto, porcelanę, obrazy, starożytności kupię „Lamus”, Sieroca 5/6. — Telefon 32-44. 1043

Singera maszynę (gabietnową) dużą. Kręta 24, m. 7. 1150

Mechaniczny warsztat lub samą metrową tokarkę kupię — Szczępański, Pałacowa 116 a. 1139

Furze lub dryling kupię myśliwy, posiadający zezwolenie. Wroniecka 17, m. 4. 1137

Fraterkę elektryczną kupię — Państwowy Zakład Higieny, ul. Noskowskiego 6 (róg Li-belta). 1118

Worki macne kupuje. Centrala mąki, Marz Focha 31. 1102

Cyrlke, suwaki, pióra wieczne, ołówki, przybory rysunkowe — biurowo kupuje Księgarnia Gierczaka, G. Wilda 59. 1077

Kupię kupon na ubranie. Zgłoszenia: Żydowska 33, skład porcelany. 1061

Porcelanę artystyczną, wyroby srebrne, platory, dywany, meble stylowe, obrazy artystyczne kupię, przyjmuję w komis. — „Salon Porcelany”, 27 Grudnia 15, tel. 21-72. 1142

Studentka poszukuje pokoju umebłowanego ogrzewaniem. Of. „Głos Wielkop.” nr 1121.

Poszukuje mieszkania 2 pokojowego, zwrot kosztów. Of. „Głos Wielkopolski” nr 1111.

Składa Śródmieście poszukuje. Remont zwrócę. Oferty „Głos Wielkopolski” nr 1067.

Pokój umebłowany pana Łazarz, Śródmieście. Cena obniżona. Oferty „Głos Wielkopolski” nr 1065.

Poszukuje 3—4 pokoi Śródmieście, zwrot kosztów. Of. „Głos Wielkopolski” nr 1064.

Samotna poszukuje próżnego pokoju używalnością kuchni. Oferty: Małeckiego 6, m. 12, Grzybowska. 1063

**Dzierżawy**

Poszukuje dzierżawy dobrej jakości, 50 do 60 morg, w okolicy Poznania. Oferty „Głos Wielkopolski” nr 1081.

Gospodarstwo 26 morgów wydzierżawia. Czeskie Stare nr 50, poczta Jastrzębskie Stare, pow. Nowy Tomyśl. 1070

**Zguby**

Podaje do wiadomości, że dnia 16. 12. 45 została mi odebrana karta rejestracyjna RUKU Poznań przez dwóch żołnierzy sowieckich na drodze między Wolkowem a Karzewem, pow. Kościan na nazwisko Władysław Nowicki nr. 4. 6. 1918 w Stęszewie. Zamieszkała przy Stęszew, pow. Poznań. 1152

Unieważniam zgubiony dowód osobisty i kartę rejestracyjną w pow. obornickim. — Józef Skarbiński, Oborniki, Poznańska 45. 1112

Zgubioną kartę rejestracyjną na nazwisko Janina Dührhoff, Poznań, Płowiecka 12, m. 1, unieważniam. 1098

RUKU Kościan nr 1162 unieważniam. Ignacy Talarczyk, Borek. 1097

Dowód rejestracji wojskowej Bernarda Witbiga zgubiono, unieważniam. 1066

Unieważniam kartę tożsamości konia na nazwisko St. Barcikowski, ul. Szyperka 1, 1084

Znaleziono psa — polowczyka czarna rasa. Odebrać: Strusia 7, m. 8. 1163

Unieważniam skradzione w pobliżu Katowice-Poznań dokumenty na nazwisko Szykajtowa Skirmundowa-Maria, metryka urodzenia, karta rejestr. mieszk. m. Poznań, legitymacja studencka U. P., karta przyjęcia na U. P., obywatelstwo polskie wyd. orzec. zwal. Aplekarska Poznań, karta rejestracyjna RUKU Poznań. 1122

**Zapowiedzi**

Spis zapowiedzi nr 166/45. Za. powiedź. Podaje się do ogólnej wiadomości, że i. Tadeusz Witkowski, robotnik fabryczny, stanu wolnego, zamieszkały w Poznaniu, ul. Łąkowa nr 16, poprzednio w Żuśowie, pow. Grotosze (Niemy), syn kelnera Władysława Witkowskiego i tegoż żony Joanny z domu Smolarkiewicz, zam. w Poznaniu 2. Lucia Jasiecka, stanu wolnego, bez zawodu, zam. w Niedźwiedzinach, powiat Wągrowie, córka rolnika Józefa Jasieckiego i tegoż żony Franciszki z domu Cieśliskiej, zam. w Drwonowie, chcą zawrzeć związek małżeński. Obwieszczenie zapowiedzi nastąpi wino w czasopiśmie rozpowszechnionym w Niemczech w Żuśowie, pow. Grotosze, w Urzędzie Stanu Cywilnego w Poznaniu, ul. Łąkowa 10, m. 1. 1074

Waga! Kto wie wiadział o losie Czesława Bilskiego z Poznania, ostatnio znajdującego się w obozie koncentracyjnym Oranienburg k. Berlina, blok 63, nr 114375, proszony o podanie jakiegokolwiek wiadomości rodzinie w Poznaniu, ul. Łąkowa 10, m. 1. 1074

Uważam Kto wie wiadział o losie Czesława Bilskiego z Poznania, ostatnio znajdującego się w obozie koncentracyjnym Oranienburg k. Berlina, blok 63, nr 114375, proszony o podanie jakiegokolwiek wiadomości rodzinie w Poznaniu, ul. Łąkowa 10, m. 1. 1074

Koldy, adamaski poleca oraz przerabia pracownia Kolder i Firan A. Bandel, 27 Grudnia 12. 15923

Tapczany, leżanki, materace wykonuje tapicernia, ul. Długa 11. 738

Haftopis wykonuje piśownia. haftry, mezzok okrętkę, obciąganie guzików. Poznańska 28/30. 917

Znaczkę — polskie zagraniczne korzystnie kupisz Poznańska Filatelia, Armii Czerwonej 2. 533

Kto chce kupić płyty metalowe? Zgłoszenia: ul. Małeckiego 34, Czajka. 1162

Hafciarka wykonuje hafty kolorowe i białe akuratnie. Za Bramką 4, m. 7. 1155

Gotowanie na wesela, przyjęcia wystawne przyjmie. — Wierzbicie 11, m. 16. 1113

Uważam! Artystycznie ceruje piszczerki, ubrania. Niedolewskich 5, m. 19. 1080

Zakładam ławy stalowe, kopie na koła, zapędo, kausze, szpilby itd. Adres wskazuje „Głos Wielkopolski” nr 1072. 1169

**Prenumerata**

**Głosu Wielkopolskiego**

na miesiąc luty 1946 roku wynosi 50,— zł

**Zamówienia**

na prowincję z odnośnikiem do domu przyjmują wszystkie urzędy i agencje pocztowe do 15 stycznia br.,

na miasto Poznań (bez odnośnika do domu) przyjmują Wydział Kolportażu Spółdzielni Wydawniczej „Czytelnik”, Poznań, ulica Bukowska 3, telefon 78-64, oraz wszystkie agencje i kioski gazetowe do 25 stycznia br.

Wpłaty po tych terminach nie będą uwzględniane.

**UWAGA:**

Prenumerata dla członków Spółdz. Wyd. „Czytelnik” wynosi 45,— zł miesięcznie.

Administracja: Ogłoszenia — Wyspiańskiego 10, I. Tel. 64-75. Konto PKO V-4499, Bank Społem 8. Kolportaż (abonament, pojedyncze egzemplarze i kolporterzy) — Bukowska 3. Telefon 78-64, Konto PKO V-4400, Bank Społem 25.

Redaktor naczelny: Jan Zagierski, Wydawca Spółdzielnia Wydawnicza „Czytelnik”. Tłoczono w Drukarni św. Wojciecha pod Zarząd Państwowym w Poznaniu. K-8856